est nisi vira eadem cetera
et autem natura que si ferme
bi conuenit imperfici rursum
mutuit pluralitatem. Tamen
ibi diversitas. Si vnde
est perfecta concordia. Per
que in idemputatur et can-
tum. Si ergo melius est plu-
mperficit et imponit illi
no quod est ipsa eximia et
liquidum non est possibile nam
pluralitate admittere. Quia
scientias reportatur cetera
sempirna eadem cetera
de multis alijs similius
apotetia in omnipotencia
impostetia etiamna. Et verius
non habent naturam
ponit. Punctum in punc-
tu habet enim punctum. Punc-
tum mudi velud punc-
tus tempore eternum. Et
ne non passus ad nullum
planum vnde. Unde
cum est hic in hoc istud
implaciter id est sine posse
ile est velud eternitas in
victo sine intermissione
sicut eternitas diuinis
syna eternitas. Ego
s est non sicut plures
deum nec deus in deo illi
Sempiternus mundus.
Lumen agnus deus et deus
nascitur non est enim
plex in parate et patet
et deus pater et filius. Et
eo pater et filio nec est
deus id est spissitatem
dicit. Et est vnde deus pa-
ter. Et quod sit natura
io sine proprio suorum
ita et eternitas propria
et principium nequam
atque aut filii aut spiritu
aliquem.

cogitare debemus aut possumus. Sic autem sed
statia diuina eterna et singulariter suat uniu-
ritate sic horum velatino rum praeceps et filii: pre-
cedentes et de quo procedit natura inseparabile
seruit cum unitate plenitatem. Nam quaeadmo-
duum nescire est deum per unum et eundem esse et non aliud:
et aliud ita pater non est idem filio suo aut pro-
cedens illi a quo procedit secundum has relationes
Sed pater alius est: et filius alius est: procedens alius a
quo procedit: nec unius dici possunt de inuicem
Quod ergo cum deus nascitur de deo: videlicet cum deus pro-
cedit de deo: nec substancia per amittere sin-
glaritatem: nec relatione plenitatem idcirco unum
est ibi tria: et tria unum. nec tamen tria de inuicem di-
cuntur: nec incredibile debet esse in natura quod
sup oīa et oīb alijs dissimiles est esse aliquod:
cum exemplum in alijs rebus non valeat pfecte
inueniri: hec autem tria latini dicunt personas
greci substancialias. Sic enim dicimus nos in deo
substancialiam unam: tres personas: ita illi dicunt
unam entitatem tres substancialias: id ipsum per sub-
stantialia quod nos personam significantes nec a nobis
aliquatenus in fide discrepantes. Quod vero
filius nascitur de patre et spissitatem procedat a
patre et filio nec tamen sit filius: quoniam sicut est: vi-
deri in hac vita non potest Augustinus velud
per speciem in enigmate in libro de hac ipsa tri-
nitate diligenter contemplatur est. Et ego in mo-
nologio meo per mea possibilitate disputa-
ui. Si quis attulit scire cur in summa entitate nō
est sexus cur parés ibi potius dicantur per quam
autem ples filius quod filia aut cur per tantum ige-
nit filius tantum genitus spissitatem nec genitus nec
ingenitus in eodem libello inueniet.

Explicit de fide christiana sive carnatae abhi-

Incipit capitulo in libro tertio Anselmi or-
dinis sancti Benedicti de patre originali et con-
ceptu virginali. Capitulo I.

¶ Ele sit originalis et personalis iustitia
Qualiter humana non corrupta est. II.

¶ Non sit patrem nisi involutate rationali. III.

¶ Nihil per se sit iustus aut iustum nisi ipsa
iustitia vel iniustitia et quod nihil puniat nisi
voluntas vel iniustitia. Capitulo III.

¶ Malum quod est patrem sive iustitia: nihil sit

¶ Quod cum puniat dominus per patrem non La. V.
puniat pro nihilo. Capitulo VI.

¶ Semel homines dicant in mundo et cōcipi in
patrem quis in eo non sit patrem. Capitulo VII.

¶ In semine supra de virgine non sit pec-
catum nec necessitas futuri peccati. VIII.

¶ Ur patrem quod dāpnat humānū genus ma-
gis imputat ade quod eue cum ille post et per
illam peccauerit. Capitulo IX.

¶ Ur grauētur patrem ade quod ei cōscientia non

¶ Propagatio de virgine non fuerit. X.
subiaceat legi et meritis naturalis propagationis et quod tres sunt cursus rerum. XI.

¶ In malo ade nulla rectitudine ad illam ho-

¶ Et si non erit (minime trahantur. XII.
de sed purum hominem nec eum illum taliter qualiter pri-
mus homo factus est proposito ratio non refrages
quod scriptum est hominem de in mundo semine et iniq-
uitatis conceptum etiam si de aliquo proprie dictum

Quod massa peccatrix non sit (sit. XIII.

¶ Ur iohannes (toto peccatrix. XIII.
nes et alij quod similiter accepti sunt per miraculum

¶ Ur dominus in carnatione (non sunt per se liberi. XV.

tamen sit cum de adā posset facere homines non deos
sine patrem totum sufficeret. Capitulo XVI.

¶ De virgine iusta dominus conceptus sit non ex
necessitate: quod de peccatrice non posset: sed

Quod ista ratio (quod sic docebat. XVII.
et altera alibi data concordent et different

¶ Quod natus de virgine per originali (XVIII.
patrem habuit originali iusticiam. Capitulo XIX.

De quantitate originalis patris. XX.

¶ Ur et quod descendat in infantes. XXI.

¶ Quod patrem parentum post adā non computetur in
originali patrem filiorum. Capitulo XXII.

Quod noceat aiabus eorum. XXIII.

Quod tamen nullus potest patrem praesens suis
Quid sit originali patrem et quod. XXIV.

in omnibus sit equale. Capitulo XXV.

Littera illorum quod putant infantes non debe-
re dampnari. Capitulo XXVI.

Quod in potentia habendi iustitiam excuset eos post baptismum. Capitulo XXVII.

De conceptu virginali et patre originali.

De conceptu virginali Wm in omni

b^o religiose tue voluntati veli si possi obseq^r f^r et fili carissime. Boso tu*cviq* maxie debitorē me iudico cū ea a me ī te excitari intelligo. Cert^o āt sū cum libro. Cur d^s hō quē vt ederē tu maxie iter alios me ipsili. sī i q̄ te mecum disputatē assūpsi: legis aliā p̄ter illā q̄ ibi posui posse videri rōe^r quō de^r accepit hoie^r d^r massa peccatrice hūani gener sine pctō q̄ studiosa mēs tua ad qrendū q̄ nā sit illa n̄ pax puocat. Qua prop̄ iustus videre tibi tunc si qd inde mihi videf: dilectōi tue abscōdo. Dicā igitur sic brevis de hō q̄ sētio vt illi^r de eadē re fidelē iprobē sētētiā: nec meā (si veritati repūgnare rōnabilitē poterit oñdi) pnicacis defēdā. Illā tñ eiusdē rei rōem q̄ in eodē opusculo posui omnio ratā et sufficiēte (si bene cōsideret) existio: nihil em̄ phibet eiusdē rei rōes ples ecē q̄rū vnaq̄s sola p̄t sufficere. Ad vidēdū igitur q̄līt d^s hominem assūpsit de generi hūani massa peccatrice sine pctō: p̄mū de originali pctō necessitate ē iuestigare: q̄ deb̄ solo nascit hec q̄ sūdā. Mā si videf quō xp̄s huic subiacē nō potuit: q̄liter assūptio sive conceptio illi^r hois ab oī pctō libera fuit: palā erit. Originalē ab origie denōiari dubiū nō est. Si q̄ origiale pctō nō ē nisi i hoie: videf dici ab origie hūane nature qd ē ab ei^r initio origiale: eo q̄ ab ipa hūane nature origie trahat: aut ab origie hō ab initio vniuersu iusq̄ psone qm̄ i ipa ei^r trahat origie. Sz qd ab initio hūane nature descēdat nō vidēt quando origo illius iusta fuit quādo primi parētes iusta facti sūt sine pctō. Evidetur itaq̄ dici originale ab ipsa origine vniuersiusq̄ personē humane q̄uis si q̄s dicat peccatuz vocari origiale eo q̄ ab ill descēdat i singlos a qb^r hō origine nature: n̄ contradicā si tñ n̄ neget origiale pctō cū ipa vniuersiusq̄ psōe trahi origie. Licit em̄ vnoq̄s hoie sīl fuit natura (q̄ est hō sic oēs alij) et psōa q̄ discernit alij cū dicit ille v̄l iste suo p̄prio noīe: vt adā et abel: et vniuersiusq̄ pctō sit i natura et psōa: fuit em̄ pctō adei hoie qd ē i natu